DIÁRIO OFICIAL Nº 33577  79Quarta-feira, 14 DE MARÇO DE 2018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20180004
Registro de Preço para Futura Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Confecções em Malharias para
Atendimento sob demanda do Fundo Municipal de Saúde e
Fundo Municipal de Promoção Social do Município de Pau D’arco
conforme Termo De Referencia. Empresa: Erica Aparecida
Silva Bosi 00856909297; C.N.P.J. nº 27.870.888/0001-70,
representada neste ato pela Sra. Erica Aparecida Silva Bosi,
C.P.F. nº 008.569.092-97. Com os itens: 01 R$ 28,00-02 R$
25,50-03 R$ 20,00-04 R$ 21,50-05 R$ 54,50-06 R$ 22,50-07 R$
20,50-08 R$ 20,50-09 R$ 20,50-10 R$ 58,00-11 R$ 41,50-12 R$
26,50-13 R$ 27,50-14 R$ 18,50-15 R$ 19,00-16 R$ 14,50-17 R$
3,80-18 R$ 26,00-19 R$ 17,80-20 R$ 18,25-21 R$ 19,75-22 R$
21,75-23 R$ 19,25-24 R$ 19,25-25 R$ 14,25-26 R$ 14,25-27 R$
17,75-28 R$ 17,75-29 R$ 15,25-30 R$ 15,25. Pau D’arco - PA,
06 de março de 2018.

Fredson Pereira da Sila
Prefeito Municipal

Protocolo: 289658
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

RDC PRESENCIAL Nº01/2018-LICITAÇÃO Nº B/2018-090301
publicado no Doe Nº 33.575 de 12/03/2018, Protocolo Nº 288572.

ONDE SE LÊ: 02/04/2018 às 10:00h.
LEIA-SE: 03/04/2018 às 10:00h.

Pedro Paulo Boulhosa Tavares
Prefeito Municipal

Protocolo: 289660

PARTICULARES
.

SERRARIA LUCAS LTDA. - EPP
CNPJ/MF Nº 03.532.877/0001-11, localizada à Estrada Cauaxi-
Bradesco, Km 140, S/N, Zona Rural, Município de Paragominas,
requereu da SEMAS sua Licença de Operação - L.O. através do
Prot. Nº 2017/6313, para Produção de Carvão Vegetal.

Protocolo: 289677

HADEX COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE MADEIRA LTDA
CNPJ/MF Nº 05.661.374/0001-71, localizada à Av. Martinho
Monteiro, S/N, Lote 07, Bairro: Murinin, Município de Benevides,
recebeu da SEMMAT/Benevides sua Licença de Operação-L.O. Nº
020/2018, para Desdobro de Madeira em Tora para Produção de
Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 289676

EMPRESARIAL
.

VIA TRADING TRANSPORTES E LOGÍSTICAS LTDA - ME
CNPJ n°. 11.192.362/0001-48, torna público que requereu junto
à SEMAS/PA, Licença de Operação, sob processo nº 7390/2018,
para atividade de Transporte de Produtos Perigosos, em
Santarém, Pará.

AUTO POSTO SÃO JOÃO LTDA
CNPJ n°. 03.452.123/0003-13, torna público que requereu
junto à SEMMA/Rurópolis, Renovação de Licença de Operação
n°. 006/2017, sob processo n°. 003/18, para atividade de Posto
Revendedor de Combustíveis, em Rurópolis/PA.

Protocolo: 289680

A A.C. SOLUÇÃO AMBIENTAL EIRELI-EPP
CNPJ: 10.856.841/0001-59, torna público que requereu junto
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
- SEMAS, a renovação da LO Nº 6759/2014, processo Nº
2018/7995, para a Prestação de serviços com substâncias e
produtos perigosos em Belém/PA.

Protocolo: 289684

COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS MINERADORES
E PRODUTORES DE OURO DO TAPAJÓS

CNPJ n°17.601.735/0001-73, torna público que recebeu da
SEMAS a LO 11.096/2018 com válidade até 1/3/2019 para
atividade de lavra e benefi ciamento de Ouro no Leito Ativo do
Rio Tapajós com o uso de Draga. Mun de Itaituba/Pa. Processo
n° 2013/19714.

Protocolo: 289688

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 002/2018
INTERESSADO: Instituto de Previdência

do Município de Rurópolis
ASSUNTO: CHAMADA PÚBLICA n° 001/2018

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE MÉDICOS, pessoas físicas ou
jurídicas, visando a prestação de serviços de perícias médicas
com fi ns previdenciários.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
E CLASSIFICAÇÃO DO PROJETO DE VENDA

A Comissão Permanente de Licitação, com base na análise dos
documentos de habilitação apresentados na Chamada pública,
decide por:
1) HABILITAR e CLASSIFICAR em primeiro lugar a
empresa abaixo relacionada:
a) DANTAS SERVICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ nº 17.326.652/0001-13.
2) FIXAR prazo de 02 (dois) dias úteis para interposição
de recursos, nos termos do item 4.3.1 do edital.

Rurópolis/PA, 12 de março de 2018.
Ciente. Publique-se.

LUCIANA LIMA MAIA
Presidente do IPMR

Protocolo: 289692

W & E COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTIVEL LTDA
C.N.P.J.:.28.578.341/0001-68, torna público que requereu da
SEMAS/PA a sua Licença de Operação, conf. Prot. nº2017/44165,
para a atividade de Com. Varej. de Combust., sito à Marg. Do
Rio Furo do Mamão, nº20 - Ilha de Cotijuba, bairro Cotijuba,
Belém-Pará.

Protocolo: 289696

A BENEVIDES ÁGUAS S/A
CNPJ/MF N° 15.887.193/0001-11, torna público que recebeu
da Secretária Municipal de Meio Ambiente de Santa Isabel do
Pará, a Licença de Operação N° 010/2018, com validade ate
28/02/2019 para explotação e envase de água, localizada no
Sítio Santo Antônio S/N zona rural, município de Santa Isabel.

Protocolo: 289681

A TRANSCABRAL LTDA
CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
- SEMAS a LI Nº 2820/2018, validade até 22/02/2021, para
Estação de tratamento de efl uentes industriais em Belém/PA.

Protocolo: 289685

Câmara Municipal de Igarapé-Açu
Aviso de Homologação

Publica-se a Homologação sendo a contratante Câmara
Municipal de Igarapé-Açu CNPJ: 04.554.168/0001-08, Pregão
nº 001/2018/CMIA/SRP/PP, Obj: Contratação de pessoa
Jurídica para fornecimento de material gráfi co a fi m de
atender as necessidades da Câmara Municipal de Igarapé-Açú,
Contratada: F. R de Lima Comércio e Serviços EIRELI-EPP CNPJ:
20.214.846/0001-31. Pregão nº 002/2018/CMIA/SRP/PP, Obj:
Contratação de pessoa Jurídica para fornecimento de material e
equipamentos de informática a fi m de atender as necessidades
da Câmara Municipal de Igarapé-Açú, Contratada: F. R de Lima
Comércio e Serviços EIRELI-EPP CNPJ: 20.214.846/0001-31.

Normando Menezes de Souza - Presidente da Câmara

Protocolo: 289689

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
PARAUAPEBAS-SAAEP

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 013/2018; ORIGEM: PREGÃO Nº 001/2017SAAEP;
CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): SALDANHA
E CAMARGOS LTDA ME; OBJETO: Aquisição de combustíveis

(gasolina comum e diesel S10), com fornecimento contínuo e
fracionado, conforme demanda, para suprir as necessidades
da frota de veículos, roçadeiras, moto bombas e grupo gerador
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas,
Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 580.001,76 (quinhentos e
oitenta mil, um reais e setenta e seis centavos); PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 2.249, Classifi cação
econômica 3.3.90.30.00 Subelemento 3.3.90.30.01, no valor
de R$ 580.001,76; VIGÊNCIA: 02 de Fevereiro de 2018 a 02 de
Outubro de 2018; DATA DA ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2018.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°. 025/2017SAAEP

ORIGEM: Contrato nº 025/2017SAAEP; DECORRENTE: Adesão
a Ata de Registro de Preços N° 004/2017, oriunda do Pregão
Presencial n° 007/2017, realizado pela Prefeitura de Senador
Guiomard/AC; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA: VANCE
ASSESSORIA E AUDITORIA CONTÁBIL EIRELI - ME; OBJETO:
Prestação de serviços, contemplando o fornecimento de sistemas/
softwares de informática multi-institucional para Administração
Pública, suporte técnico, manutenção evolutiva/corretiva para
atender toda a estrutura do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Parauapebas - SAAEP, no município de Parauapebas, Estado
do Pará, decorrente da Adesão a Ata de Registro de Preços N°.
004/2017SAAEP; VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 368.880,00
(trezentos e sessenta e oito mil oitocentos e oitenta reais);
VALOR DO 1º ADITIVO: inalterado; VALOR DO 2° ADITIVO: R$
23.010,00 (vinte e três mil e dez reais); VALOR DO CONTRATO
APÓS 1° E 2° ADITIVOS: R$ 391.890,00 (trezentos e noventa
e um mil reais oitocentos e noventa reais); VIGÊNCIA INICIAL
DO CONTRATO: início em 22 de Junho de 2017 e término em
31 de Dezembro de 2017; VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1°
ADITIVO: início em 22 de Junho de 2017 e término em 31 de
Julho de 2018. VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2° ADITIVO:
inalterada.

Protocolo: 289693

A empresa, T.G da Rocha Eireli - ME: SANTA LOLLA
Inscrita no CNPJ n°. 28.392.729/0001-70, localizada na Travessa
Salim Mauad, n°. 2265, Bairro Centro, na cidade de Altamira-
PA. Torna público que REQUEREU sob protocolo nº 176170898
de 10/08/2017 E RECEBEU da SEMAT-Altamira/PA, a DISPENSA
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DLA, nº 076/2017 válida até
06/09/2018 para atividade de Comércio Varejista de Calçados na
cidade de Altamira-PA.

Protocolo: 289679

Pedido de Licença Ambiental de Operação -LO
A empresa MF Foods Restaurantes LTDA

CNPJ 29.107.318/0002-39, torna público que está requerendo
á Secretaria Municipal de Meio Ambiente-SEMA a LO para a
atividade de Restaurantes e Similares, com endereço na Rod. BR
316 S/N, km 02, sala 2,3,4 e 5, Guanabara, Ananindeua, Cep:
67.010.000, através do requerimento código: 0364Y7S9075I9T.

Protocolo: 289683

A TRANSCABRAL LTDA
CNPJ: 04.257.520/0001-35, torna público que recebeu da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade -
SEMAS a LO Nº 11.063/2018, validade até 24/08/2020, para
Prestação de Serviços com Substâncias e Produtos Perigosos em
Belém/PA.

Protocolo: 289687

A empresa, FRANSMOL SANTARÉM COMÉRCIO LTDA-EPP
Inscrita no CNPJ nº. 15.333.388/0001-10, inscrição estadual No
15.132.984-2. Torna público que PROTOCOLO em 18/10/2017,
requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/PA,
a Licença de Operação No 881/2017, no município de Santarém/
PA, para atividade de Extração de Bem Mineral.

A empresa, AUTO POSTO TAPAJÓS LTDA - EPP
Inscrita no CNPJ nº. 19.540.628/0002-99, inscrição estadual No
15.547.151-1. Torna público que PROTOCOLO em 19/01/2018,
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade
- SEMAS/PA, a Outorga Recurso hídrico, poço tubular No
3419/2018, no município de Santarém/PA.

Protocolo: 289691

ALTONIR RESENDE OLIVEIRA
CPF: 282.953.661-49, torna publico que requereu da SEMMA de
Redenção a Licença de atividade Rural - LAR para a atividade de
Bovinocultura em Redenção/PA.

Protocolo: 289695